
 
 
 
  
 
 
  
       
     Ročník 2006-2007                                                    9.prosince 2006 
 

Západočeská divize 

11.kolo 
Poslední kolo roku 2006 vyšlo především domácím, neboť mimo Chebu odešli ostatní hosté  

poražení. Pro chebský oddíl to byl veleúspěšný víkend, neboť i další družstva – B+C (KvP) +ženy 
(2.KLŽ) slavila vítězství. V Hazlově padl další rekord drah. 

Na čele naší soutěže přezimuje Jiskra Šabina, která má již čtyři body náskok. Na jaře hraje navíc 
se svými  pronásledovateli Škodou Plzeň a Hazlov doma, pojede ale do Dobřan. Sestupová místa 
zatím „pevně“ drží Sokol Teplá a Slávie Karl.Vary. Před námi je ale celá polovina soutěže a na čele, 
ale ani na konci, není vůbec nic rozhodnuto. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SOKOL TEPLÁ B  -  TJ SLAVOJ PLZEŇ 10:6 2489-2486 r.Staško  09.12. 

TJ DOBŘANY  -  SOKOL PLZEŇ V 12:4 2456-2422 r.Sloup  09.12. 

JISKRA HAZLOV C  -  SK ŠKODA VS PLZEŇ 14:2 2716-2591 r.Repčík  09.12. 

TJ JISKRA ŠABINA  -  SKK KRASLICE 10:6 2371-2335 r.Nový  09.12. 

SKK KARLOVY VARY B  -  TJ SOKOL ÚTVINA 10:6 2528-2422 r.Vodehnal  09.12. 

TJ SLAVIA KARL.VARY -  LOKOMOTIVA CHEB  6:10 2516-2532 r.Mitáček  10.12. 

Podrobné výsledky 

TJ Sokol Teplá B -  TJ Slavoj Plzeň 10:6  2489-2486 

JELÍNEK Miroslav -  FINDEJS Milan 2:0  423-413 
ZRUBECKÝ Miroslav -  VLČEK František 0:2  403-432 
MILOTA Rostislav ing. -  ŠŮLA Dobroslav 2:0  422-397 
VESELÝ David -  HOŘEJŠÍ Josef 2:0  406-400 
BOŠKO Jan -  BOK Karel 0:2  415-418 
LELEK  Miroslav -  KLIK Pavel ml. 0:2  420-426 
Domácí družstvo předvedlo že kuželky hrát umí. Je to s přehledem jejich nejlepší domácí výkon v soutěži a byl 
odměněn ziskem bodů, i když to bylo „o chlup“. Slavoj v závěru dotahoval, ale své domácí body velmi těsně 
ubránili. V jiných případech by výsledek Slavoje stačil na vysokou výhru, tentokrát samé čtyřstovky domácích 
přinesly úspěch. 
TJ Dobřany -  Sokol Plzeň V 12:4  2456-2422 

BALOUN Jiří st. -  ŠAŠEK Jiří 2:0  443-415 
OTTO Jaroslav -  PTÁČNÍK Přemysl 0:2  381-392 
FIŠER Josef -  ŽENÍŠEK Václav 2:0  409-394 
SLOUP Otto -  KONVÁŘ Karel 0:2  397-411 
SOBOTKA Aleš -  ŠOLLAR Jan 2:0  409-398 
BALOUN  Jiří ml. -  HEJKAL Luděk dr. 2:0  417-412 
Domácí určitě nevzdávají boj o čelo tabulky, tentokrát nepředvedli nic perfektního. Situaci ale měli ulehčenou 
nevýraznou hrou Sokolů, neboť méně v Dobřanech umí jen SKK (2397). 
Zápis o utkání je vyplněn špatně a značně neúplně. Čísla reg.průkazů jsou na jiném místě, chybí datumy konání utkání, 
kolaudace, podepsal rozhodčí druhou stranu? 

Č.11. 



 2 

Jiskra Hazlov C -  SK Škoda VS Plzeň 14:2  2716-2591 

HAKEN Petr -  MLNÁŘÍK Zdeněk 0:2  431-432 
WITTWAR Michael -  VICHER Milan 2:0  461-430 
REPČÍK Pavel -  ŘÍHÁNEK Pavel 2:0  450-445 
PETŘÍČEK Jaroslav -  HAMRLE Vladimír 2:0  458-434 
BOHMANN Petr -  SACHUNSKÝ Petr 2:0  472-425 
VAŠÍČEK Miroslav -  FILEK Ladislav st. 2:0  444-425 
Různé neoficielní tipy předpovídaly, že Škodovka to v Hazlově rozstřílí na zisk bodů. Možná se to doneslo i do 
Hazlova a tak se domácí připravili velmi dobře. Nejdříve dali hostům naději přenecháním výhry v první dvojici o 
jedinou kuželku. Potom ale zapnuli na plné obrátky a hosté se nestačili divit. Překonání rekordu družstev na 
drahách 1-2 o 5 kuželek ale mluví za vše. Bezvadná vyrovnanost hostí tentokrát úspěch neslavila. Domácí 
vyhráli do plných jen 5 kuželek, celý zbytek 120 ale získali v dorážce, která se jim tentokrát velmi dařila. 
 
TJ Jiskra Šabina -  SKK Kraslice 10:6  2371-2335 

KUČERA Pavel -  BUBLA Miroslav 0:2  407-431 
NOVÝ Jaroslav -  HAVLÍK Josef 2:0  408-365 
MANĚNA Bohumil -  VODIČKA Pavel 0:2  368-394 
BRANDL Gerhard -  HORÁK  Jan ml. 0:2  390-423 
BENEŠ Jiří -  BENDOVÁ Eva 2:0  379-339 
BENEŠ Petr -  KINDL Petr 2:0  419-383 
Jiskra vede s náskokem tabulku, ale tentokrát to nebylo vystoupení Mistra. Na štěstí pro domácí nastoupili 
hosté v pozměněné sestavě a je vidět, že to pro domácí bylo asi štěstí. Na každé straně vyhráli tři hráči a 
chybějící kuželky u náhradníků výsledek jednoznačně ovlivnily. 
Ještě zajímavost. U domácích má J.Beneš dorážku 117 s jedinou chybou. U Kraslic má J.Havlík podobných 
110 dorážky se 16-ti chybami !!   
 
SKK Karlovy Vary B -  TJ Sokol Útvina 10:6  2528-2422 

GABRIŠKO Jiří -  KŘÍŽ Zdeněk 0:2  408-444 
KUPKA Libor -  VLČEK Václav 2:0  429-366 
KOČAN Jiří -  KŘÍŽ Václav ml. 2:0  414-371 
ZEMAN Václav -  KŘÍŽ Václav st. 2:0  465-395 
ŠNAJDR Václav -  VESELÝ Stanislav 0:2  406-438 
LOVEČEK Zdeněk -  PATKAŇ Jaroslav 0:2  406-408 
Domácí přešlapují nad propastí, Útvině se zatím daří. Výsledek se tedy očekával s velkou zvědavostí. Žádné 
drama a nervy se ale nekonaly. Útvina sice začala lépe a rázem vedla 36 kuželek. Potom ale přišli jejich až 
překvapivě nízké výsledky a domácí si vytvořili náskok, který se těžko dohání. Poslední dvě dvojice patří sice 
Útvině, ale body za utkání nikoliv. Výsledek Vaška Zemana je v soutěži zatím to nejlepší, co bylo na SKK vidět.  
 
TJ Slavia Karl.Vary -  Lokomotiva Cheb 6:10  2516-2532 

PAVLÍK Tomáš -  LIPTÁK Ladislav 2:0  435-427 
MAZŮREK Ludvík -  PIVOŇKA Miroslav 0:2  398-411 
ANČINEC  Jiří ing. -  ŠATRA František 2:0  433-414 
HLAVÁČ Václav -  PIVOŇKOVÁ Lenka 0:2  417-429 
MOJŽÍŠ Martin -  EICHLER Zdeněk 0:2  405-432 
PAVLÍK Zdeněk -  HUBÁČEK Pavel 2:0  428-419 
Obě družstva nemají na rozdávání a případné body měly pro oba velký význam. Celou dobu byl stav velmi 
vyrovnaný, když družstva bodovala střídavě. Stav po čtyřech hráčích byl 4:4 a + 2 kuželky pro Slávii. Na pátém 
místě „byla na řadě“ Slávia, ale vyhrál opět Cheb zásluhou jejich nejlepšího hráče v utkání Zdenka Eichlera. 
Poslední domácí hráč Zdeněk Pavlík byl postaven před úkol vyhrát nad soupeřem 25 kuželek, jinak body 
nebudou. A skutečně se mu dařilo. První půli vyhrál 14 kuželek, druhé plné o 11 kuželek a dorážku tak začali 
hráči za nulového stavu. Na straně Slávie následovalo 71 dorážky, ale Pavel Hubáček se ale vypjal k velkému 
výkonu a výborných 87 znamená v součtu o 16 kuželek víc a body si veze domů Lokomotiva (autem). 

Starty náhradníků: 
2. start: VICHER Milan (Škoda Plzeň, 15988), HAVLÍK Josef (SKK Kraslice, 02299) 
1. start: BENDOVÁ Eva (SKK Kraslice, 02323) 



 3 

Tabulka:  
  
 1. TJ Jiskra Šabina  11 8 2 1 115:61 2553 18 
 2. SK Škoda VS Plzeň  11 7 0 4 105:71 2554 14 
 3. Jiskra Hazlov C 11 7 0 4 103:73 2537 14 
 4. TJ Dobřany  11 7 0 4 102:74 2491 14 
 5. TJ Sokol Útvina  11 6 1 4 109:67 2485 13 
 6. SKK Kraslice  11 6 0 5 101:75 2490 12 
 7. Lokomotiva Cheb  11 5 1 5 92:84 2469 11 
 8. Sokol Plzeň V  11 5 1 5 86:90 2404 11 
 9. SKK Karlovy Vary B 11 4 0 7 74:102 2447 8 
 10. TJ Slavoj Plzeň  11 4 0 7 73:103 2515 8 
 11. TJ Slavia Karl.Vary  11 2 1 8 60:116 2518 5 
 12. TJ Sokol Teplá B 11 2 0 9 36:140 2356 4 

Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. PAVLÍK Zdeněk Slavia K.Vary 439,9 296,0 143,9 4,6 5 / 7 (466) 
 2. VAŠÍČEK Miroslav Hazlov 439,0 289,3 149,7 2,7 7 / 7 (484) 
 3. FILEK Ladislav st. Škoda Plzeň 434,4 297,2 137,2 4,6 6 / 6 (469) 
 4. PATKAŇ Jaroslav Sokol Útvina 434,3 298,5 135,9 3,4 6 / 6 (471) 
 5. FINDEJS Milan Sj. Plzeň 434,3 292,9 141,3 2,8 7 / 7 (480) 
 6. HORÁK  Jan ml. SKK Kraslice 433,6 289,3 144,4 2,4 6 / 6 (472) 
 7. MANĚNA Bohumil Šabina 432,8 295,8 136,9 4,3 7 / 7 (462) 
 8. BENEŠ Petr Šabina 432,6 288,1 144,5 2,7 7 / 7 (461) 
 9. ŠEBESTA Patrik SKK Kraslice 432,1 289,9 142,3 5,0 4 / 6 (455) 
10. MLNÁŘÍK Zdeněk Škoda Plzeň 430,4 291,4 139,0 4,0 6 / 6 (483) 
11. WITTWAR Michael Hazlov 430,1 287,2 142,9 4,4 6 / 7 (466) 
12. HLAVÁČ Václav Slavia K.Vary 429,1 291,3 137,8 4,9 6 / 7 (473) 
13. HAMRLE Vladimír Škoda Plzeň 428,3 300,3 128,0 4,1 6 / 6 (458) 
14. ANČINEC  Jiří ing. Slavia K.Vary 427,2 289,8 137,4 4,4 5 / 7 (481) 
15. HAKEN Petr Hazlov 426,8 293,6 133,1 5,3 7 / 7 (477) 
16. HORÁK Jan SKK Kraslice 426,6 286,1 140,5 2,4 5 / 6 (448) 
17. SACHUNSKÝ Petr Škoda Plzeň 426,1 285,4 140,8 3,7 6 / 6 (475) 
18. BENEŠ Jiří Šabina 425,4 287,4 138,0 4,1 7 / 7 (462) 
19. BOK Karel Sj. Plzeň 425,3 290,5 134,8 3,1 7 / 7 (468) 
20. HOŘEJŠÍ Josef Sj. Plzeň 424,7 284,0 140,7 3,3 7 / 7 (484) 
21. NOVÝ Jaroslav Šabina 423,7 296,8 126,9 5,8 7 / 7 (449) 
22. EICHLER Zdeněk Loko Cheb 423,5 286,6 136,9 3,2 6 / 6 (460) 
23. LIPTÁK Ladislav Loko Cheb 422,9 282,9 140,1 3,1 6 / 6 (499) 
24. KŘÍŽ Zdeněk Sokol Útvina 422,8 282,9 139,9 4,6 5 / 6 (444) 
25. BUBLA Miroslav SKK Kraslice 421,9 287,2 134,6 4,2 6 / 6 (473) 
26. BALOUN  Jiří ml. TJ Dobřany 421,9 291,6 130,2 2,5 7 / 7 (445) 
27. BOHMANN Petr Hazlov 420,5 286,6 133,9 3,6 7 / 7 (472) 
28. PETŘÍČEK Jaroslav Hazlov 420,2 290,0 130,2 5,5 7 / 7 (463) 
29. ZEMAN Václav SKK K.Vary 419,8 288,5 131,3 3,9 7 / 7 (465) 
30. ŘÍHÁNEK Pavel Škoda Plzeň 419,3 288,0 131,3 5,5 6 / 6 (455) 
31. KUČERA Pavel Šabina 418,9 283,5 135,4 3,7 6 / 7 (444) 
32. VODIČKA Pavel SKK Kraslice 418,4 285,2 133,2 5,8 5 / 6 (452) 
33. KLIK Pavel ml. Sj. Plzeň 417,4 291,4 126,0 5,4 6 / 7 (435) 
34. BRANDL Gerhard Šabina 417,4 284,0 133,5 4,5 6 / 7 (467) 
35. OTTO Jaroslav TJ Dobřany 416,2 284,3 131,9 5,0 7 / 7 (479) 
36. PAVLÍK Tomáš Slavia K.Vary 415,9 281,3 134,6 4,5 7 / 7 (457) 
37. KŘÍŽ Václav ml. Sokol Útvina 414,8 286,9 127,8 5,9 6 / 6 (491) 
38. MAZŮREK Ludvík Slavia K.Vary 414,7 284,4 130,4 5,0 6 / 7 (455) 
39. SOBOTKA Aleš TJ Dobřany 414,6 278,9 135,6 3,0 5 / 7 (450) 
40. KONVÁŘ Karel So.Plzeň V 414,5 281,1 133,4 3,8 6 / 6 (454) 
41. ŠNAJDR Václav SKK K.Vary 413,9 281,6 132,3 4,1 7 / 7 (441) 
42. VRABEC Milan TJ Dobřany 413,9 292,7 121,1 5,6 7 / 7 (457) 



 4 

43. DIX Tomáš Škoda Plzeň 413,5 290,9 122,5 9,1 4 / 6 (423) 
44. BALOUN Jiří st. TJ Dobřany 413,1 279,9 133,3 4,8 7 / 7 (448) 
45. KŘÍŽ Václav st. Sokol Útvina 412,9 288,8 124,1 6,8 6 / 6 (450) 
46. MOJŽÍŠ Martin Slavia K.Vary 412,4 283,7 128,8 2,8 6 / 7 (432) 
47. ŠŮLA Dobroslav Sj. Plzeň 410,8 285,4 125,4 5,9 7 / 7 (456) 
48. VESELÝ Stanislav Sokol Útvina 409,7 286,3 123,4 8,2 6 / 6 (438) 
49. ŽALOUDÍK Milan Slavia K.Vary 409,3 281,7 127,5 6,0 5 / 7 (440) 
50. VLČEK František Sj. Plzeň 408,8 283,6 125,2 6,7 7 / 7 (457) 
51. ŠOLLAR Jan So.Plzeň V 408,1 286,2 121,9 3,7 4 / 6 (451) 
52. HUBÁČEK Pavel Loko Cheb 407,6 283,9 123,8 5,6 6 / 6 (447) 
53. KUPKA Libor SKK K.Vary 407,6 272,4 135,2 4,8 7 / 7 (452) 
54. ŠAŠEK Jiří So.Plzeň V 406,9 275,8 131,1 5,6 6 / 6 (441) 
55. GABRIŠKO Jiří SKK K.Vary 406,1 279,5 126,7 6,1 7 / 7 (454) 
56. PIVOŇKA Miroslav Loko Cheb 405,8 280,5 125,3 5,1 6 / 6 (454) 
57. HEJKAL Luděk dr. So.Plzeň V 405,6 284,5 121,1 6,2 5 / 6 (428) 
58. SLOUP Otto TJ Dobřany 405,2 280,9 124,3 4,2 7 / 7 (443) 
59. ŠATRA František Loko Cheb 404,8 289,5 115,3 7,6 6 / 6 (433) 
60. PIVOŇKOVÁ Lenka Loko Cheb 404,3 280,8 123,5 5,0 6 / 6 (447) 
61. LOVEČEK Zdeněk SKK K.Vary 404,2 278,1 126,1 7,1 7 / 7 (438) 
62. MILOTA Rostislav ing. Sokol Teplá 403,0 284,6 118,4 7,5 6 / 6 (425) 
63. REPČÍK Pavel Hazlov 401,4 281,5 119,8 6,9 7 / 7 (468) 
64. MANDÁK Jan Sokol Teplá 400,0 289,1 110,9 9,4 4 / 6 (422) 
65. ŽENÍŠEK Václav So.Plzeň V 397,2 270,7 126,5 4,4 5 / 6 (421) 
66. KOČAN Jiří SKK K.Vary 396,2 277,7 118,5 6,5 7 / 7 (441) 
67. VLČEK Václav Sokol Útvina 396,0 276,0 119,9 5,5 5 / 6 (424) 
68. BOŠKO Jan Sokol Teplá 391,5 281,4 110,1 10,1 6 / 6 (416) 
69. PTÁČNÍK Přemysl So.Plzeň V 391,4 274,0 117,4 7,4 5 / 6 (422) 
70. JELÍNEK Miroslav Sokol Teplá 385,4 279,4 106,0 12,7 6 / 6 (423) 
71. ZRUBECKÝ Miroslav Sokol Teplá 370,1 265,8 104,3 12,4 5 / 6 (419) 
  PEŠEK Pavel Šabina 435,0 292,0 143,0 12,0 1 / 7 (435) 
  VESELÝ David Sokol Teplá 433,5 294,3 139,2 4,3 3 / 6 (462) 
  FIŠER Josef TJ Dobřany 426,3 298,3 128,0 4,8 3 / 7 (436) 
  ŠEBESTA Patrik SKK Kraslice 424,0 293,0 131,0 3,0 1 / 5 (424) 
  LELEK  Miroslav Sokol Teplá 420,0 279,2 140,8 6,0 2 / 6 (445) 
  TUČEK  Michal Hazlov 420,0 295,0 125,0 5,0 1 / 7 (420) 
  VICHER Milan Škoda Plzeň 419,0 293,0 126,0 9,0 2 / 6 (430) 
  MITÁČEK Jiří Slavia K.Vary 416,7 288,3 128,3 4,3 3 / 7 (440) 
  HARMÁČEK Petr Sj. Plzeň 416,0 274,0 142,0 8,0 1 / 7 (416) 
  PEŠKOVÁ Blanka SKK K.Vary 415,0 275,0 140,0 5,0 1 / 2 (415) 
  CIMBALA Štefan Šabina 414,0 282,0 132,0 5,0 1 / 7 (414) 
  DROZDÍK Jiří SKK Kraslice 408,5 275,0 133,5 5,0 2 / 6 (425) 
  AXAMSKÝ Luboš Sokol Teplá 407,5 276,5 131,0 6,0 2 / 6 (408) 
  ŠUDÁK Jiří SKK Kraslice 405,0 278,1 126,9 4,1 3 / 6 (440) 
  VODEHNAL Vítězslav SKK K.Vary 405,0 295,0 110,0 7,0 1 / 7 (405) 
  CHMEL Zdeněk Slavia K.Vary 404,0 281,0 123,0 6,0 1 / 7 (404) 
  HEJKALOVÁ Vladimíra So.Plzeň V 403,7 280,0 123,7 3,4 2 / 6 (411) 
  ŠOUREK Miroslav Sokol Teplá 402,0 282,3 119,7 3,3 1 / 6 (416) 
  KLIK Pavel st. Sj. Plzeň 400,0 278,0 122,0 5,0 1 / 7 (400) 
  KINDL Petr SKK Kraslice 399,7 271,5 128,2 6,8 3 / 6 (416) 
  PÁNEK František Sokol Útvina 399,0 286,0 113,0 10,0 1 / 6 (399) 
  PEJŠEK Karel Sokol Útvina 391,0 273,0 118,0 13,0 1 / 6 (391) 
  MARTINEK Luboš SKK K.Vary 389,0 285,0 104,0 11,0 1 / 7 (389) 
  VLČEK Václav Sokol Teplá 388,5 284,5 104,0 11,5 2 / 6 (404) 
  PASZTOR Karel SKK Kraslice 383,0 271,0 112,0 10,0 1 / 6 (383) 
  VÍT Martin So.Plzeň V 382,0 277,0 105,0 8,0 1 / 6 (382) 
  HAVLÍK Josef SKK Kraslice 380,5 267,5 113,0 11,0 2 / 6 (396) 
  HRANÁČ Václav Sj. Plzeň 373,0 275,0 98,0 11,0 1 / 7 (373) 
  ŽIŽKA Michal Sokol Teplá 371,3 263,7 107,7 9,7 1 / 6 (386) 
  VÍT Libor So.Plzeň V 365,0 261,0 104,0 2,0 1 / 6 (365) 
  POLIDAR Jan Sokol Teplá 356,3 252,7 103,7 11,3 3 / 6 (373) 
  BENDOVÁ Eva SKK Kraslice 339,0 244,0 95,0 9,0 1 / 6 (339) 

 



 5 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 11 kole:  
 

Plné HAMRLE Vladimír - Škoda Plzeň 321 v Hazlově 1-2 
Dorážka BOHMANN Petr - Ji.Hazlov C 170 v Hazlově 1-2 
50 hodů BOHMANN Petr - Ji.Hazlov C 257 v Hazlově 2 
Chyby  BALOUN Jiří ml. - TJ Dobřany  0 v Dobřanech 
  

CELKEM     BOHMANN  Petr   Ji.Hazlov C  472  v Hazlově 1-2   
 
 
 

SOUPISKY pro jarní část soutěží 
Je asi zbytečné připomínat nebo vysvětlovat, že pro jarní část soutěží je možné změnit soupisky 

družstev. Pokud oddíl tuto potřebu či přání má, vypracuje řádně nové soupisky a pošle řídícímu 
svazu soutěže, tj. u nás na adresu předsedy STK (Dobiáš) do 13.ledna 2007 elektronickou poštou. 
V případě, že oddíl nic nepošle se má za to, že pro jarní část platí původní (počáteční) soupisky 
z podzimním části. Stejnou soupisku je zbytečné posílat. 

 

Karlovarský krajský p řebor 

11.kolo 
Stejně jako v Divizi, i v KvP vládne družstvo Šabiny a nic na tom nezměnila ani prohra v Chebu, 

kde domácí zahráli velmi dobře. Vzájemná Derby družstev Jáchymov A+B a Lomnice A+B vyhrála 
v obou případech Áčka. Na konci tabulky se krčí Slovan B, který se ani v poledním kole nedočkal 
výhry. Před ním je družstvo SKK C, které po přesvědčivém výkonu zdolalo Hazlov D. Stále mu ale 
zůstává ztráta dvou bodů na nejbližší družstvo, kterým je Jiskra Aš, loňský stříbrný medailista. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ JÁCHYMOV A  -  TJ JÁCHYMOV B 14:2 2416-2341 r.Vlček  09.12. 

LOKOMOTIVA CHEB C  -  TJ JISKRA ŠABINA B 12:4 2593-2511 r.Kouba  09.12. 

TJ JISKRA HAZLOV E  -  TJ JISKRA AŠ 10:6 2518-2515 r.Rybárová  09.12. 

TJ LOMNICE A  -  TJ LOMNICE B 14:2 2380-2279 r.Martincová 09.12. 

SKK KARLOVY VARY C  -  TJ JISKRA HAZLOV D 12:4 2514-2390 r.Hlídek  09.12. 

SLOVAN KARL.VARY B -  LOKO CHEB B  6:10 2407-2415 r.Štýber  09.12. 

Podrobné výsledky 

TJ Jáchymov A -  TJ Jáchymov B 14:2  2416-2341 

MONDEK Laurentin -  BLASL Jiří 0:2  401-403 
VLČEK Miroslav -  MIKULÁŠKOVÁ Katka 2:0  416-396 
ŽIVNÝ František -  KRATOCHVÍL Luboš dr. 2:0  418-402 
LUKEŠ Vladimír -  BLASLOVÁ Dana 2:0  381-380 
ŠLECHTOVÁ Irena ing. -  SIMOTA Jaroslav 2:0  390-385 
MONDEK Václav -  BESEDOVÁ Hedvika 2:0  410-375 
Hostující Béčko začalo lépe a ujalo se vedení těsným rozdílem dvou kuželek. Domácí Áčko v dalších dvojicích 
již slavilo úspěch a výsledek utkání je jednoznačný. Výkon obou družstev však nebyl žádný zázrak, protože zde 
umí oba víc. Body ale zůstávají doma a tím žádný smutek nad výkonem. 
 
 



 6 

Lokomotiva Cheb C -  TJ Jiskra Šabina B 12:4  2593-2511 

HESS František -  KNESPL Miroslav 2:0  441-434 
BUDIL Miroslav -  SEIDL Eduard 2:0  433-419 
KOUBA Antonín -  BLÁHA Josef 0:2  398-400 
HLAVÁČ František -  CIMBALA Štefan 2:0  466-424 
STRNAD Václav -  ČERNÝ Jaromír 0:2  427-437 
KUBÍK Jan -  KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 2:0  428-397 
Domácí družstvo čekala spousta práce s vedoucí Šabinou, která i v utkání dokázala, co umí. Z hostí nejlepší 
výsledek v Chebu, na domácí ale nestačilo ani to. Domácím se povedla dorážka (832), což doma dosud 
neměli. A právě v ní je skryt úspěch, protože do plných Cheb prohrál. Radost z utkání měl jistě i Fr.Hlaváč, 
který výsledek 466 nezahrál v utkání již řadu let. 
 
TJ Jiskra Hazlov E -  TJ Jiskra Aš 10:6  2518-2515 

STRNAD Aleš -  PLAVEC Jiří 2:0  464-435 
KURÁKOVÁ Pavlína -  VIEWEG Václav 2:0  424-423 
PŘIBYL Jiří -  KNEDLÍK Jiří 0:2  371-388 
RYBÁROVÁ Hana -  MAZÁK František st. 0:2  407-422 
ZOUFALÝ Michal -  MÍŠÁNEK Vladimír 2:0  427-399 
SERBOUSEK Václav -  MAZÁK František ml. 0:2  425-448 
Hazlov vyhrál první dvě dvojice i když druhou se štěstím. Pavlína Kuráková sice vedla celých 32 kuželek na 
půlku, druhé plné měla ještě 151 (celkem +31), ale potom si prožila hrůzu a 45 dorážky. Její soupeř Vašek 
Vieweg má dle Zápisu druhou dorážku 75 kuželek – znamená to poslední hod do plných 3 kuželky. Prohrál tím 
celkem o jedinou. Potom hrála ale i Aš. Třetí a čtvrtá v dvojice byla jejich, pátá zase domácích. Za stavu 6:4 a 
+26 pro domácí finišoval u Aše výborně Fr.Mazák ml., soupeře porazil a ve svém družstvu byl nejlepší. Celou 
ztrátu 26 kuželek ale nedohnal a zůstalo manko 3 kuželky. A opět jsme u nepovedeného posledního hodu 
Viewega, i když tři kuželky měl možnost dohnat u Aše kde kdo. 
 
TJ Lomnice A -  TJ Lomnice B 14:2  2380-2279 

VOLF Josef -  DIOSEGI Štěpán 2:0  408-388 
KOVAČÍKOVÁ Růžena -  KROTKÝ Josef 0:2  375-394 
MARTINCOVÁ Věra -  PÁV Jaroslav 2:0  404-386 
SCHIMMER Rudolf -  LUTONSKÝ Erich 2:0  397-359 
VETCHÝ Pavel -  SLAVÍK Hanuš ing. 2:0  388-360 
GUBA Jiří -  OPITZ Roman 2:0  408-392 
V utkání asi nebylo pochyb, kdo je v chalupě pánem. Obě družstva sice zůstala za svým domácím průměrem 
(2403-2351), ale dluh Béčka je přece jen větší. Poprvé od druhého kola soutěže se dostala Lomnice A před 
Béčko a spolu se dělí o bronzovou příčku. 
 
SKK Karlovy Vary C -  TJ Jiskra Hazlov D 12:4  2514-2390 

ARNOLT Pavel -  SCHNEIDER Norbert 2:0  417-404 
RADA Luděk -  HLÁVKA Karel 2:0  444-392 
DUKSA Zdeněk -  RYBÁR František 2:0  447-379 
ČECHURA Václav ing. -  PŘIBYL Jaroslav 0:2  379-384 
PAZDERA Pavel -  KLIMENT Ludvík 0:2  408-448 
ŠPAČEK Miroslav -  BENČÍK Pavel 2:0  419-383 
Domácí mají celkem 5 bodů a všechny jsou z domácího prostředí, kde mají průměr 2503. Družstvu Hazlova se 
ale utkání moc nepovedlo a tentokrát nebyli pro domácí vážným soupeřem. Hosté sice mají nejlepší výkon 
v utkání, ale i řadu výsledků, které se na SKK většinou nedělají. Pouhé dvě čtyřstovky znamenají zatím celkově 
nejnižší výkon ze všech hostujících družstev. I u domácích je jeden „výbuch“, ale i dva dobré výsledky. Luděk 
Rada je stálice družstva, ale výkon Zdeňka Duksy je příjemným překvapením. Svého soupeře porazil o 68 
kuželek, ale má o 2 chyby víc než jeho sok. 
 
 
 
 
 
 



 7 

Slovan Karl.Vary B -  Lokomotiva Cheb B 6:10  2407-2415 

TAKACS Petr -  FIALA Luděk 2:0  432-406 
ČERNOHOUS Vladimír -  NOVÁČEK Josef 2:0  391-361 
ŠTÝBER Vladimír (*) -  HEDRICH Ludvík 0:2  356-389 
STAŠOVÁ Daniela -  MAREK Ivan 0:2  385-438 
LUSTER Johannes -  KAŇKA Josef 2:0  449-422 
ŽALUD Robert -  FEKSA Pavel 0:2  394-399 
střídání: od 51. hodu: ŠTÝBER Vladimír + ŠAFR Jiří 
Není asi moc soutěží a družstev, aby družstvo nezvítězilo v žádném utkání. Tento smutný primát má Slovan B, 
který má sice hodně elánu, ale málo úspěchů. V tomto utkání byli domácí asi  hráčsky vyspělejší, mají lepší 
dorážku i méně chyb. Nechají si ale uklouznout body nevalnou hrou do plných (122, 123,127,128). Hosté mají 
pod 130 pouze 2x (125,127). 
 
Dohrání přerušeného utkání 10.kola 
TJ Lomnice B -  TJ Jiskra Hazlov E 5:11  2321-2325 

LUTONSKÝ Erich -  DROZDEK Martin 0:2  395-414 
FLEJŠAR Jiří -  SERBOUSEK Václav 2:0  399-385 
SLAVÍK Hanuš ing. -  KURÁKOVÁ Pavlína 2:0  406-377 
PÁV Jaroslav -  RYBÁROVÁ Hana 0:2  358-365 
DIOSEGI Štěpán -  PŘIBYL Jiří 1:1  377-377 
KROTKÝ Josef -  ZOUFALÝ Michal 0:2  386-407 
Utkání před přerušením začali lépe hosté, když šli do vedení o 19. Také úvod druhé dvojice se lépe vydařil 
Hazlovu, ale již na druhé dráze se začala karta obracet a dohrávku (závěrečná Dorážka) zvládl lépe domácí 
náhradník Flejšar. Ve třetí dvojici se zápas začal vyvíjet podle papírových předpokladů, domácí skóre otočili a 
šli do vedení o 24. Ovšem šedivá je teorie a zelený je strom života... To bylo vše, co se Lomnici v tomto zápase 
podařilo. Ve čtvrté dvojici po oboustranném trápení bodovali opět hosté a byli zpět ve hře (Celkem +17 pro 
Lomnici). V páté dvojici se odehrálo vyrovnané drama. Oba hráči hráli velmi pomalu a vybrali čas do poslední 
vteřiny. Hostující Přibyl zahrál poslední hod do plných těsně před koncem časového limitu, koule narazila do 
kuželek cca 1 vteřinu před koncem 20.minuty, rozsvítilo se 5 poražených kuželek a vzápětí automat hru 
ukončil. Domácí Diosegi dohrával o 3 hody později za prakticky identické situace ovšem s tím rozdílem, že jeho 
navlas stejně hozená šestka cca vteřinu před koncem se po kontrole zápisu ukázala jako 101.hod a tedy 
nemohla být uznána (domácí hráč má trochu skákavé hody, které čidlo občas nezaregistruje a tentokrát to 
obsluha nezaznamenala - během zápasu nejméně dvacetkrát ano). Po ukončení hry této dvojice se rozpoutala 
bouřlivá diskuse a po chvíli dohadů a prověřování okolností nakonec rozhodčí platnost posledního hodu hostů 
potvrdil. Tím skončil tento duel smírně a uznaných pět bodů se později ukázalo jako velmi podstatných. Domácí 
si stále mohli dovolit v závěrečné dvojici prohrát o 16. Duel Krotký-Zoufalý byl velmi vyrovnaný, i když hostující 
hráč měl po celou dobu mírně navrch, ale rozdíl nevystoupil nad 10 bodů. Ale hazlovský Michal Zoufalý se 
ukázal jako pravý finišman a muž se železnými nervy, když dokázal v samotném závěru v posledních 10 
hodech dvakrát shodit devítku a domácímu hráči odskočit. Domácí hráč třikrát chyboval a tím dokončil devítku 
až 98.hodem a cesta k výhře vedla pouze přes devítku v 99.hodu. Ale když se moc chce, tak to tak obvykle 
nedopadne - byla z toho trojka přes Fanky a první letošní domácí porážka Lomnice B, v tomto zápasu přece 
jen docela překvapivá, byla na světě. (H.Slavík) 

Starty náhradníků: 
3. start: STRNAD Aleš (Jiskra Hazlov E, 18410), FLEJŠAR Jiří (Lomnice B, 13537, v 10.kole 7.12.) 
2. start: ARNOLT Pavel (SKK K.Vary C, 13739), ČERNOHOUS Vladimír (Slovan K.Vary B, 12315) 
1. start: KLIMENT Ludvík (Jiskra Hazlov D, 18451) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Tabulka:  
 1. TJ Jiskra Šabina B 11 8 0 3 110:66 2438 16 
 2. TJ Jáchymov A 11 7 1 3 112:64 2441 15 
 3. TJ Lomnice A 11 6 1 4 111:65 2460 13 
 4. TJ Lomnice B 11 6 1 4 101:75 2408 13 
 5. TJ Jiskra Hazlov E 11 6 0 5 90:86 2379 12 
 6. TJ Jiskra Hazlov D 11 5 1 5 87:89 2406 11 
 7. Lokomotiva Cheb B 11 5 1 5 82:94 2365 11 
 8. Lokomotiva Cheb C 11 5 1 5 81:95 2357 11 
 9. TJ Jáchymov B 11 5 0 6 76:100 2343 10 
 10. TJ Jiskra Aš  11 4 1 6 77:99 2389 9 
 11. SKK Karlovy Vary C 11 3 1 7 72:104 2353 7 
 12. Slovan Karl.Vary B 11 0 4 7 57:119 2407 4 

Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. LUSTER Johannes Slovan K.Vary B 423,0 293,3 129,7 4,3 5 / 5 (478) 
 2. MONDEK Václav TJ Jáchymov A 419,3 290,9 128,4 3,3 6 / 6 (454) 
 3. VETCHÝ Pavel Lomnice A 418,9 287,5 131,4 5,4 5 / 5 (440) 
 4. MAZÁK František st. Jiskra Aš 417,1 284,9 132,2 4,2 5 / 6 (454) 
 5. VOLF Josef Lomnice A 416,6 287,3 129,3 4,9 5 / 5 (438) 
 6. MAZÁK František ml. Jiskra Aš 415,9 282,8 133,1 4,0 6 / 6 (448) 
 7. KNESPL Miroslav Jiskra Šabina B 415,7 281,1 134,6 5,7 5 / 6 (434) 
 8. MONDEK Laurentin TJ Jáchymov A 414,1 287,0 127,1 6,8 6 / 6 (447) 
 9. SEIDL Eduard Jiskra Šabina B 414,1 285,0 129,1 4,0 5 / 6 (446) 
10. ŠTÝBER Vladimír Slovan K.Vary B 412,6 284,7 128,0 6,5 4 / 5 (430) 
11. STRNAD Václav Loko Cheb C 412,5 286,2 126,3 4,0 5 / 6 (434) 
12. KOŽÍŠKOVÁ Zuzana Jiskra Šabina B 412,0 287,3 124,7 5,2 6 / 6 (440) 
13. SCHIMMER Rudolf Lomnice A 411,9 288,6 123,3 8,0 5 / 5 (426) 
14. GUBA Jiří Lomnice A 411,7 282,5 129,2 3,6 5 / 5 (447) 
15. ŽIVNÝ František TJ Jáchymov A 411,3 281,7 129,6 6,2 5 / 6 (437) 
16. MARTINCOVÁ Věra Lomnice A 411,3 278,6 132,7 4,1 5 / 5 (430) 
17. SERBOUSEK Václav Jiskra Hazlov E 411,1 278,6 132,5 6,8 4 / 6 (474) 
18. KAŇKA Josef Loko Cheb B 410,4 276,9 133,5 3,9 4 / 4 (437) 
19. DIOSEGI Štěpán Lomnice B 410,3 279,5 130,8 4,3 5 / 5 (444) 
20. ZÁPOTOČNÝ Václav Slovan K.Vary B 409,8 284,8 125,0 6,3 4 / 5 (440) 
21. RADA Luděk SKK K.Vary C 409,8 288,5 121,3 8,1 5 / 5 (449) 
22. BLÁHA Josef Jiskra Šabina B 408,0 286,4 121,6 5,0 6 / 6 (458) 
23. BLASL Jiří TJ Jáchymov B 407,0 285,2 121,8 6,0 4 / 6 (434) 
24. SCHNEIDER Norbert Jiskra Hazlov D 406,6 279,8 126,8 7,0 5 / 5 (452) 
25. ČERNÝ Jaromír Jiskra Šabina B 406,5 280,4 126,1 6,6 4 / 6 (442) 
26. PÁV Jaroslav Lomnice B 406,5 282,5 124,0 5,7 5 / 5 (462) 
27. VLČEK Miroslav TJ Jáchymov A 405,1 278,1 127,0 6,1 6 / 6 (476) 
28. KROTKÝ Josef Lomnice B 404,9 280,4 124,5 5,6 5 / 5 (423) 
29. ZOUFALÝ Michal Jiskra Hazlov E 404,1 283,3 120,8 7,9 6 / 6 (464) 
30. PŘIBYL Jaroslav Jiskra Hazlov D 403,3 285,3 118,0 7,1 5 / 5 (460) 
31. ŠPAČEK Miroslav SKK K.Vary C 403,2 273,2 130,1 5,6 5 / 5 (445) 
32. BUDIL Miroslav Loko Cheb C 402,8 282,3 120,5 6,1 5 / 6 (445) 
33. BENČÍK Pavel Jiskra Hazlov D 402,0 281,8 120,2 7,7 5 / 5 (444) 
34. LUKEŠ Vladimír TJ Jáchymov A 401,8 277,3 124,5 7,8 6 / 6 (450) 
35. NOVÝ Jiří Jiskra Šabina B 401,5 277,2 124,3 6,3 5 / 6 (426) 
36. VIEWEG Václav Jiskra Aš 401,4 286,1 115,3 7,2 6 / 6 (423) 
37. SIMOTA Jaroslav TJ Jáchymov B 400,8 284,9 115,9 7,3 6 / 6 (420) 
38. FEKSA Pavel Loko Cheb B 400,4 278,5 121,9 5,3 4 / 4 (443) 
39. MIKULÁŠKOVÁ Katka TJ Jáchymov B 400,3 272,8 127,6 5,5 6 / 6 (437) 
40. PŘIBYL Jiří Jiskra Hazlov E 399,9 277,7 122,2 6,7 5 / 6 (433) 
41. OPITZ Roman Lomnice B 398,9 275,1 123,8 7,8 5 / 5 (476) 
42. HLÁVKA Karel Jiskra Hazlov D 398,5 279,5 119,1 9,1 5 / 5 (436) 
43. FIALA Luděk Loko Cheb B 398,4 281,3 117,1 8,3 4 / 4 (465) 
44. ŽALUD Robert Slovan K.Vary B 398,4 275,4 122,9 6,6 5 / 5 (441) 



 9 

45. ČERNOHOUS Ondřej SKK K.Vary C 397,9 279,7 118,2 7,6 4 / 5 (455) 
46. VYLEŤAL  Bohumil Loko Cheb C 397,7 275,0 122,8 6,2 6 / 6 (427) 
47. RYBÁROVÁ Hana Jiskra Hazlov E 397,4 280,2 117,2 7,3 6 / 6 (452) 
48. KUBÍK Jan Loko Cheb C 396,8 272,8 124,0 6,7 5 / 6 (436) 
49. PLAVEC Jiří Jiskra Aš 396,6 281,4 115,2 10,7 6 / 6 (435) 
50. SLAVÍK Hanuš ing. Lomnice B 396,5 273,5 123,0 8,6 4 / 5 (421) 
51. RYBÁR František Jiskra Hazlov D 396,4 274,9 121,5 6,3 5 / 5 (435) 
52. DROZDEK Martin Jiskra Hazlov E 395,3 279,3 115,9 8,4 6 / 6 (434) 
53. DUCHAN Pavel Jiskra Aš 393,4 287,2 106,3 12,5 4 / 6 (409) 
54. HESS František Loko Cheb C 393,0 283,1 109,9 8,2 6 / 6 (447) 
55. HEDRICH Ludvík Loko Cheb B 391,8 273,8 118,0 6,9 3 / 4 (445) 
56. BLASLOVÁ Dana TJ Jáchymov B 391,8 276,9 114,8 7,0 6 / 6 (421) 
57. PAZDERA Pavel SKK K.Vary C 391,4 272,9 118,5 6,1 5 / 5 (455) 
58. ŠAFR Jiří Slovan K.Vary B 391,2 271,8 119,4 6,6 4 / 5 (427) 
59. KOVAČÍKOVÁ Růžena Lomnice A 390,6 274,6 116,0 6,9 5 / 5 (408) 
60. LUTONSKÝ Erich Lomnice B 390,6 275,3 115,3 8,1 5 / 5 (405) 
61. ŠLECHTOVÁ Irena ing. TJ Jáchymov A 390,0 276,6 113,4 7,7 5 / 6 (416) 
62. CIMBALA Štefan Jiskra Šabina B 389,8 282,2 107,6 9,1 5 / 6 (424) 
63. KRATOCHVÍL Lub.dr. TJ Jáchymov B 388,3 266,3 122,1 7,1 6 / 6 (417) 
64. MAREK Ivan Loko Cheb B 387,2 261,4 125,8 7,4 4 / 4 (438) 
65. STAŠOVÁ Daniela Slovan K.Vary B 384,3 272,9 111,3 8,6 4 / 5 (412) 
66. HLAVÁČ František Loko Cheb C 383,1 271,4 111,7 11,8 5 / 6 (466) 
67. KURÁKOVÁ Pavlína Jiskra Hazlov E 382,0 265,1 116,8 7,5 6 / 6 (439) 
68. MÍŠÁNEK Vladimír Jiskra Aš 381,9 274,9 107,0 10,9 6 / 6 (430) 
69. NOVÁČEK Josef Loko Cheb B 381,4 274,3 107,1 9,7 4 / 4 (432) 
70. ČECHURA Václav ing. SKK K.Vary C 380,9 272,9 107,9 8,8 5 / 5 (425) 
71. KOUBA Antonín Loko Cheb C 374,8 266,0 108,8 9,0 4 / 6 (398) 
72. ŠEDA Jiří TJ Jáchymov B 374,3 262,3 112,1 8,7 4 / 6 (408) 
73. KNEDLÍK Jiří Jiskra Aš 370,2 272,1 98,1 12,9 4 / 6 (403) 
74. DUKSA Zdeněk SKK K.Vary C 369,9 261,1 108,8 11,5 4 / 5 (447) 
75. BESEDOVÁ Hedvika TJ Jáchymov B 366,8 267,4 99,4 12,1 5 / 6 (404) 
  KLIMENT Ludvík Jiskra Hazlov D 448,0 299,0 149,0 5,0 1 / 5 (448) 
  VAJDÍKOVÁ Soňa Lomnice B 436,0 296,0 140,0 6,0 1 / 5 (436) 
  TAKACS Petr Sn. K.Vary 432,0 290,0 142,0 6,0 1 / 2 (432) 
  ŠTÁC Luděk TJ Jáchymov A 421,0 288,0 133,0 4,0 2 / 6 (422) 
  BORŠA Marian Jiskra Hazlov D 419,3 285,4 133,8 4,6 2 / 5 (488) 
  STRNAD Aleš Jiskra Hazlov E 418,8 288,5 130,3 7,5 2 / 6 (464) 
  MARTÍNEK Lubomír SKK K.Vary C 416,0 292,0 124,0 2,0 1 / 5 (416) 
  VAJDÍKOVÁ Soňa Lomnice A 404,0 274,0 130,0 9,0 1 / 5 (404) 
  REPČÍK Miroslav Jiskra Hazlov E 404,0 284,5 119,5 7,0 2 / 6 (433) 
  CAPOUCH František Loko Cheb B 400,0 273,0 127,0 5,5 2 / 4 (432) 
  BECK Josef Slovan K.Vary B 397,0 277,0 120,0 5,0 3 / 5 (411) 
  FLEJŠAR Jiří Lomnice B 392,0 271,0 121,0 5,8 2 / 5 (399) 
  ČERNOHOUS Vladimír Slovan K.Vary B 390,5 271,5 119,0 8,5 2 / 5 (391) 
  ŘEHŮŘEK Vratislav SKK K.Vary C 386,5 266,0 120,5 9,5 2 / 5 (420) 
  HELMOVÁ Lucie Jiskra Hazlov E 384,5 279,5 105,0 11,5 2 / 6 (412) 
  ARNOLT Pavel SKK K.Vary C 381,0 263,0 118,0 10,5 2 / 5 (417) 
  MAKAROVÁ Hana TJ Jáchymov A 372,0 269,5 102,5 10,5 2 / 6 (382) 
  HARANT Zdeněk Jiskra Hazlov D 371,6 270,1 101,4 12,0 3 / 5 (404) 
  HLAVÁČOVÁ Kateřina SKK K.Vary C 361,0 273,0 88,0 14,0 1 / 5 (361) 
  KRÝSL Vladimír ing. Loko Cheb C 356,0 239,0 117,0 8,0 2 / 6 (388) 
  PIMPEROVÁ Alena Loko Cheb B 355,0 260,0 95,0 13,0 1 / 4 (355) 

 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 11. kole:  
 

Plné STRNAD  Aleš - Ji.Hazlov E  323 v Hazlově 3-4 
Dorážka HLAVÁČ František  - Loko Cheb C 161 v Chebu 
Chyby MONDEK Václav - Jáchymov A  1 v Jáchymově 
   

CELKEM       HLAVÁČ  František  Loko Cheb C  466  v Chebu    
       



 10 

Rozcvička na dráze a rozhodčí 
Je to možná až k nevíře, ale i při tak obyčejné okolnosti, jakou je Rozcvička hráče před startem, 

může dojít k nedorozumění a zbytečným emocím. Opravdu se to stalo,  jména aktérů jsou ale 
nepodstatná a tak k vlastnímu problému. 

 
Rozhodčí utkání představil hráče a vyhlásil zahájení rozcvičky. Zároveň s tím si spustil časomíru 

na jedné dráze. Po uplynutí 5-ti minut rozcvičku ukončil a dal povel k zahájení vlastního startu. Jak 
prosté. Některým účastníkům utkání se ale tento způsob nelíbil a měli připomínky zejména k tomu, 
že: 

- nemají časomíru před sebou a musejí se dívat vedle 
- kdyby vznikla (teoreticky) porucha na dráze, kde čas neběží, mohl by být hráč poškozen tím, 

že přerušení nebude zohledněno. 
 
Vyprávět si o tom - co by bylo kdyby bylo - není asi seriózní. Přesto se k tomu dá zaujmout 
stanovisko. 
 

Když rozhodčí nespustí žádnou veřejnou časomíru a bude měřit na svých hodinkách, nelze to 
pokládat za chybu. V řadě případů (zejména neligových) se tak běžně postupuje a je to správnější, 
než dovolit častý jev, kdy hráč sám svým prvním hodem čas spustí. Tím dochází k tomu, že jeden 
hráč má odehráno 5 minut a jiný třeba jen 3 minuty proto, že  nejdříve dělá dřepy, zavazuje si 
tkaničky atd. Je přece dáno, že rozcvička je časový limit 5 minut na rozcvičení (na dráze), což  ale 
není povinnost házení do kuželek. Hráč tedy může začít házet až po několika minutách, ale potom 
nemůže chtít mít 5 minut házení.  To by byl holý nesmysl. 
 
Celkovou délku rozcvičky (5 minut) lze mimo stopek rozhodčího určitě zajistit i společným spuštěním 
časomíry na všech drahách současně s pokynem rozhodčího k zahájení rozcvičky. Tak si to přáli 
účastníci zmíněného utkání. 

Představme si ale, že v průběhu rozcvičky se opravdu vyskytne porucha, zasluhující zastavení 
času. Postup není nijak upřesněn a je možné řešit dvojím způsobem: 

• U jednoho hráče rozhodčí čas zastaví, ostatní dokončí 5 minut. Potom ale budou stát a čekat 
na jednoho, který bude po poruše dokončovat svých 5 minut. 

• Rozhodčí čas zastaví u všech hráčů, všichni budou stát a čekat na pokračování.  
Obě varianty jsou úplně mimo smysl rozcvičení před sportovním výkonem.  
 
Nejjednodušší a přitom nejelegantnější řešení  (a to i v případě poruchy) je způsob, který je zastáván 
v Karl.Varech a použil ho i uvedený rozhodčí. Ovládá jeden společně spuštěný čas, který sám 
zastaví (bez přebíhání mezi ovladači, neboť při rozcvičce je zde většinou pusto) v případě, že 
kdokoliv nemůže pokračovat - zamotané kuželky atd. Přitom ostatní hráče není třeba vůbec 
zastavovat, ale ani nutit k házení. Když je porucha odstraněna, rozhodčí čas znovu pustí a rozcvička 
probíhá až do doby, kdy na časomíře naskočí 5 minut. Hráči přejdou plynule z rozcvičky do vlastního 
startu. 
Tímto je splněno právo každého hráče na 5 minut rozcvičky a nikdo nebyl poškozen. Že s ohledem 
na okolnosti měl někdo rozcvičku i delší není přece na závadu a ničemu to nevadí. Vždyť v případě, 
že vidí čas zastavený, může hrající hráč intensitu své rozcvičky případě zvolnit či regulovat i jinak dle 
svého uvážení. Určitě je to ale účelnější než odehrát 5 minut dle „své“ časomíry a potom stát a mlsně 
koukat, že někdo ještě může pokračovat v rozcvičení. Navíc to neodporuje žádnému ustanovení 
STP. 
Závěr. 
Z uvedeného vyplývá, že nejúčelnější je, když rozcvička na dráze začíná a končí pro všechny hráče 
současně s tím, že každému musí být zajištěno 5 minut. A tomu přehledností nejvíce vyhovuje 
ovládání času jedné časomíry. 
Pouze pro doplnění – tento logický postup (začátek i konec pro všechny současně) podporuje i 
Rozpis Zpč.divize. V ligových soutěžích to  upřesněno není a při strohém výkladu budou při poruše 
hráči stát jako berani.  
(nezávazné rozumování na téma Pravidel a SŘ si dovolil Jaroslav Dobiáš).  
 



 11 

Nová adresa pro zasílání Zápisů o utkání 
 
Řada z vás se setkala s tím, že spolehlivost  E-mailové pošty na portálu Seznam.cz utrpěla 

v poslední době jisté šrámy. S ohledem na často se opakující problémy a komplikace   proto je 
doplněna ještě jedna adresa, na kterou je možné poměrně spolehlivě Zápisy o utkání posílat a 
funguje i při kolapsu Seznamu.  Z této adresy jsou vám posílány Zpravodaje a je to: 

 
SlovanKV@arachnomania.cz 

 
Původní adresy dle Rozpisu soutěže zůstávají stále v platnosti , ale bylo by asi vhodné odesílaný 

Zápis „pojistit“ posláním i na tuto novou adresu. Díky za pochopení.  Dobiáš. 
 

 

Příští pořad -  to již bude jarní část soutěže – 12.kolo - v sobotu 20.ledna 2007  

Zpč.divize                              KvP 

  TJ DOBŘANY - SLAVOJ PLZEŇ 
 SOKOL TEPLÁ B - JI.HAZLOV C 
14   SOKOL PLZEŇ V. - JISKRA ŠABINA 
 ŠK. VS PLZEŇ - SKK K.VARY B 
 SKK KRASLICE - SLÁVIA K.VARY 
 SOKOL ÚTVINA - LOKO CHEB 

 LOKO CHEB C - TJ JÁCHYMOV B 
 TJ JÁCHYMOV A - JI.HAZLOV E 
 JI.ŠABINA B - TJ LOMNICE A 
 JISKRA AŠ - SKK K.VARY C 
 TJ LOMNICE B - SLOVAN KV B 
14   JI.HAZLOV D - LOKO CHEB B

 
 

KP dorostu – 10.kolo –  neděle 21.ledna 2007 

  SLOVAN KV - JISKRA AŠ 
  SKK K.VARY - JI.HAZLOV B 
  SO.TEPLÁ B - JI.HAZLOV A 

  TJ LOMNICE - JI.ŠABINA 
  KRASLICE - LOKO CHEB

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. Zpracoval: Jaroslav Dobiáš, Národní 16, 360 20 Karlovy Vary, �-B: 353 231 280, �-Z: 352 619 244, 
mobil: 732 123 779, e-mail: kuzelky.kv@seznam.cz nebo jdodo@seznam.cz 

Archiv aktuelních výsledků, Zpravodajů a dokumentů najdete na webových stránkách: http://www.kv.kuzelky.net  
 


